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Edital de Pregão Presencial Nº 81
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 132 - 2023

Reuniram-se no dia 08/02/2024, as 14:15, no(a) MUNICÍPIO DE SCHROEDER, o(a) PREGOEIRO(a) e sua equipe
de apoio,  designados pelo  decreto/portaria  10637/2023 como objetivo  de  licitação na  modalidade PREGÃO PRESENCIAL
tratando do Edital  de Pregão Presencial  N° 81 destinado a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM  SERVIÇO  DE  INSTALAÇÃO  DE  CABEAMENTO  ESTRUTURADO  COM  CERTIFICAÇÃO,  ANTENAS  E  PONTOS  DE
ACESSO  WIRELESS,  FUSÃO  DE  FIBRA  E  CÂMERAS,  FORNECENDO  INCLUSIVE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS,
COM  ENTREGAS  FRACIONADAS  CONFORME  DEMANDA  NECESSÁRIA.  COTAÇÕES  UTILIZADO  DA  EMPRESA
SINCROTEL QUE ERA O MENOR PREÇO GLOBAL

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA 85.225.894/0001-70

SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOES LTDA 00.257.322/0001-10

LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA 33.889.178/0001-94

ITEM 1 - CONECTOR RJ45 CAT5E MACHO MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A
CHAMA, POSSUIR VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E DE
OURO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, GARRAS DUPLAS PARA GARANTIA DE VINCULAÇÃO
ELÉTRICA COM AS VEIAS DO CABO IDEAIS PARA CABOS FLEXÍVEIS. NORMA EIA/TIA 568 B.2.
ITEM 2 - CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT5E KEYSTONE PARA REDE PADRAO 568A 568B NA COR BRANCA COM
TRAVA/TAMPA AOS CABOS CONECTADOS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2, DIRETIVA
ROHS. DIÂMETRO DO CONDUTOR 22 A 26AWG. COMPATÍVEL COM TERMINAIS DE CONEXÃO PADRÃO 110 IDC,
DESENVOLVIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA, POSSUIR
VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E DE OURO.
MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: SOHO/NEXANS
ITEM 3 - MINI RACK DE PAREDE 470MM 12U SOLDADO PADRÃO 19" TODO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA
EPÓXI-PÓ NA COR PRETA COM LATERAIS REMOVÍVEIS VENTILADAS E FECHO RÁPIDO, COM 2 CONJUNTOS DE
GUIAS LATERAIS REGULÁVEIS NA PROFUNDIDADE (FRENTE ESQUERDA E DIREITA, FUNDO ESQUERDA E
DIREITA) DE FIXAÇÃO PADRÃO 19" COM FURAÇÃO QUADRADAS 9MM PARA PORCA GAIOLA. TAMPA FRONTAL
COM JANELA EM ACRÍLICO/POLIETILENO, COM FECHADURA COM CHAVE. FURAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR
PARA PASSAGEM DE CABOS, 04 FUROS DE FIXAÇÃO EM PAREDE.
ITEM 4 - MINI RACK DE PAREDE 470MM 16U SOLDADO PADRÃO 19" TODO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA
EPÓXI-PÓ NA COR PRETA COM LATERAIS REMOVÍVEIS VENTILADAS E FECHO RÁPIDO, COM 2 CONJUNTOS DE
GUIAS LATERAIS REGULÁVEIS NA PROFUNDIDADE (FRENTE ESQUERDA E DIREITA, FUNDO ESQUERDA E
DIREITA) DE FIXAÇÃO PADRÃO 19" COM FURAÇÃO QUADRADAS 9MM PARA PORCA GAIOLA. TAMPA FRONTAL
COM JANELA EM ACRÍLICO/POLIETILENO, COM FECHADURA COM CHAVE. FURAÇÃO SUPERIOR E INFERIOR
PARA PASSAGEM DE CABOS, 04 FUROS DE FIXAÇÃO EM PAREDE.
ITEM 5 - RÉGUA DE TOMADAS 250V 10A 1U PADRÃO 19" COM 12 TOMADAS NBR 14136 EM CHAPA DE AÇO
PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ, CABOS DE 2,5 M DE COMPRIMENTO;
ITEM 6 - BANDEJA AJUSTÁVEL 1U PADRÃO 19" 500MM FIXADA EM 4 PONTOS EM CHAPA DE AÇO, PINTURA
ELETROSTÁTICA À PÓ, COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E ALETAS PARA FIXAÇÃO NOS PLANOS DE 19".
ITEM 7 - BANDEJA AJUSTÁVEL 1U PADRÃO 19" 300MM FIXADA EM 2 PONTOS EM CHAPA DE AÇO, PINTURA
ELETROSTÁTICA À PÓ, COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E ALETAS PARA FIXAÇÃO NOS PLANOS DE 19".
ITEM 8 - GUIA DE CABOS FECHADO 1U DE ALTA DENSIDADE 19" COM TAMPA COM FECHAMENTO SOBRE
PRESSÃO, EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, COR PRETA, INSTALAÇÃO EM RACKS
PADRÃO 19", COMPATIBILIDADE COM PATCH PANELS DE ALTA DENSIDADE (48 PORTAS, 1U), ABERTURAS NA
PARTE TRASEIRA PARA PASSAGEM DE CABOS DE MANOBRA. PROFUNDIDADE 80MM.
ITEM 9 - TAMPA/FRENTE FALSA PARA RACK 19" EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA
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ITEM 10 - KIT DE FIXAÇÃO PORCAS-GAIOLA M5 E PARAFUSO M5 X 12OU15MM BI-CROMATIZADAS

ITEM 11 - CABO DE REDE CAT5E U/UTP CM CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES
SÓLIDOS DE COBRE NU ISOLADO, BITOLA 24 AWG, MARCAÇÃO MÉTRICA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
DIRETIVA EUROPEIA ROHS, CAPA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, PADRÃO CM, CERTIFICADO NBR
14703, CERTIFICADO NBR 14705, CERTIFICAÇÃO NA ANATEL CATEGORIA 1, TIA-568-2-D. MARCA/MODELO DE
REFERÊNCIA OU SIMILAR: MTP/NEXANS
ITEM 12 - CABO DE REDE CAT5E U/UTP CMX CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES
SÓLIDOS DE COBRE NU ISOLADO, BITOLA 24 AWG, MARCAÇÃO MÉTRICA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A
DIRETIVA EUROPEIA ROHS, CAPA EM PVC RETARDANTE À CHAMA, PADRÃO CMX, CERTIFICADO NBR 14703,
CERTIFICADO NBR 14705, CERTIFICAÇÃO NA ANATEL CATEGORIA 1, TIA-568-2-D. MARCA/MODELO DE
REFERÊNCIA OU SIMILAR: MTP/NEXANS/SOHOPLUS
ITEM 13 - CABO DE REDE CAT5E F/UTP EXTERNO CABO COM 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR
CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU ISOLADO, BITOLA 26 AWG, CAPA EXTERNA EM TPU, AMBIENTE DE
OPERAÇÃO AGRESSIVO, BLINDAGEM DUPLA COM FITA DE POLIÉSTER METALIZADA E MALHA DE COBRE
ELETROLÍTICO ESTANHADO,  CERTIFICADO NBR 14705, CERTIFICAÇÃO NA ANATEL E TIA-568-C.2.
ITEM 14 - CABO DE REDE CAT6 UTP CM CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES
SÓLIDOS DE COBRE NU, BITOLA 23 AWG, MARCAÇÃO MÉTRICA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A DIRETIVA
EUROPEIA ROHS, CAPA INTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, PADRÃO CM, CERTIFICADO NBR
14703, CERTIFICAÇÃO NA ANATEL, TIA-568-C.2 E ISO/IEC 11801. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR:
NEXANS/FURUKAWA
ITEM 15 - PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45 1U P/RACK 19" CAT 5E
ATENDER ÀS NORMAS DO PADRÃO CAT5E CLASSE D, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A
CHAMA, TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, VIAS DE CONTATO EM BRONZE
FOSFOROSO COM CAMADA DE NÍQUEL E OURO, FORNECIDO COM PARAFUSOS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO
EM RACK, BORDA DE REFORÇO CONTRA EMPENAMENTO, DEVE OCUPAR APENAS 1U NO RACK, O PAINEL
NÃO DEVE SER ANGULAR, POSIÇÕES ENUMERADAS E/OU COM PORTA ETIQUETAS, COMPATÍVEL COM PUNCH
DOWN 110IDC PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG. NORMA EIA/TIA 568 B.2.
MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: FURUKAWA/CABLIX
ITEM 16 - PATCH CABLE INJETADO CORES DIVERSAS 1,5M CAT5E CABO FLEXÍVEL DE PAR TRANÇADO, CABO
DIRETO T568A, BITOLA 24 AWG, CERTIFICADO ROHS, ANATEL, EIA/TIA 568-B.2, ISO/IEC 11801, CAPA
PROTETORA (BOTA) DO MESMO DIMENSIONAL DO CONECTOR RJ-45, COM TRAVA INTERNA AO RJ45 E
PROTEÇÃO À LINGUETA DE TRAVAMENTO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR:
FURUKAWA/CABLIX
ITEM 17 - PATCH CABLE INJETADO CORES DIVERSAS 2,5/3M CAT5E CABO FLEXÍVEL DE PAR TRANÇADO,
CABO DIRETO T568A, BITOLA 24 AWG, CERTIFICADO ROHS, ANATEL, EIA/TIA 568-B.2, ISO/IEC 11801, CAPA
PROTETORA (BOTA) DO MESMO DIMENSIONAL DO CONECTOR RJ-45, COM TRAVA INTERNA AO RJ45 E
PROTEÇÃO À LINGUETA DE TRAVAMENTO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR:
FURUKAWA/CABLIX
ITEM 18 - PATCH CABLE INJETADO CORES DIVERSAS 5M CAT5E CABO FLEXÍVEL DE PAR TRANÇADO, CABO
DIRETO T568A, BITOLA 24 AWG, CERTIFICADO ROHS, ANATEL, EIA/TIA 568-B.2, ISO/IEC 11801, CAPA
PROTETORA (BOTA) DO MESMO DIMENSIONAL DO CONECTOR RJ-45, COM TRAVA INTERNA AO RJ45 E
PROTEÇÃO À LINGUETA DE TRAVAMENTO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR:
FURUKAWA/CABLIX
ITEM 19 - PATCH CABLE INJETADO CORES DIVERSAS 1,5M CAT6 CABO FLEXÍVEL DE PAR TRANÇADO, CABO
DIRETO, BITOLA 24 AWG, CERTIFICADO ROHS,  ANATEL, EIA/TIA 568-B.2-1, ISO/IEC 11801, CAPA PROTETORA
(BOTA) DO MESMO DIMENSIONAL DO CONECTOR RJ-45, COM TRAVA INTERNA AO RJ45 E PROTEÇÃO À
LINGUETA DE TRAVAMENTO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: FURUKAWA/CABLIX
ITEM 20 - PATCH CABLE INJETADO CORES DIVERSAS 2,5/3M CAT6 CABO FLEXÍVEL DE PAR TRANÇADO, CABO
DIRETO, BITOLA 24 AWG, CERTIFICADO ROHS,  ANATEL, EIA/TIA 568-B.2-1, ISO/IEC 11801, CAPA PROTETORA
(BOTA) DO MESMO DIMENSIONAL DO CONECTOR RJ-45, COM TRAVA INTERNA AO RJ45 E PROTEÇÃO À
LINGUETA DE TRAVAMENTO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: FURUKAWA/CABLIX
ITEM 21 - ESPELHO 4X2 PARA TOMADAS EMBUTIDAS COM ATÉ 2 SAÍDAS PARA KEYSTONE RJ45 CAT5E FÊMEA

ITEM 22 - ESPELHO 4X4 PARA TOMADAS EMBUTIDAS COM 2 OU 4 SAÍDAS (CONFORME NECESSIDADE) PARA
KEYSTONE RJ45 CAT5E FÊMEA
ITEM 23 - CAIXA SOBREPOR 3X3.

ITEM 24 - ESPELHO DIVERSOS PARA CAIXA SOBREPOR 3X3

ITEM 25 - ETIQUETAS DE ROTULAÇÃO DE CABOS DE REDE ETIQUETA BRANCA COM 19 X 31,75MM, VINIL AUTO
LAMINADA, COM ÁREA PARA TEXTO E ÁREA TRANSPARENTE QUE ENVOLVE O TEXTO IMPRESSO COMO
PROTEÇÃO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: M21-1250-427 - FITA DE VINIL AUTO-LAMINADA
BRADY BMP21
ITEM 26 - ETIQUETAS DE ROTULAÇÃO DE PAINÉIS E PONTOS DE REDE ETIQUETA BRANCA COM 19 X 12MM,
POLIÉSTER PERMANENTE MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: FITAS M TAPE BROTHER PT-80
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ITEM 27 - PACK COM 3 FITA BROTHER M-231 12MM PRETO/BRANCO ORIGINAL FITA TÉRMICA 12MM DE
LARGURA, 8M DE COMPRIMENTO, COR DA FITA BRANCA, COR DA LETRA PRETA PARA IMPRESSORA
BROTHER PT-80
ITEM 28 - ORGANIZADOR DE CABOS VELCRO DUPLA FACE PRETO

ITEM 29 - CONVERSOR DE MÍDIA RJ45/SC MULTIMODO 1GBPS PADRÃO: IEEE802.3Z, IEEE802.3AB; CONECTOR:
1 UTP RJ-45 MDI/MDI-X AUTONEGOCIAÇÃO HALF-DUPLEX, FULL-DUPLEX; 1 FIBRA MULTIMODO CONECTOR SC
UPC FÊMEA (DUPLA CONECTORIZAÇÃO) SOMENTE MODO FULL DUPLEX; TAXA DE TRANFERÊNCIAS: RJ45 E
FIBRA-ÓPTICA 1GBPS; COMPRIMENTO DE ONDA: 850NM; LEDS INDICAÇÕES, POWER, LINK/ATIVIDADE; FIBRA-
ÓPTICA: MULTIMODO 62.5/125ΜM ATÉ 220M; HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL. MARCA/MODELO REFERÊNCIA OU
SIMILAR: INTELBRAS KGM 1105
ITEM 30 - CONVERSOR DE MÍDIA RJ45/SC MONOMODO WDM 1GBPS A PADRÃO: IEEE802.3Z, IEEE802.3AB;
CONECTOR: 1 UTP RJ-45 MDI/MDI-X AUTONEGOCIAÇÃO HALF-DUPLEX, FULL-DUPLEX; 1 FIBRA MONOMODO
CONECTOR SC  FÊMEA SOMENTE MODO FULL DUPLEX; TAXA DE TRANFERÊNCIAS: RJ45 E FIBRA-ÓPTICA
1GBPS; TX1550NM RX1310NM; LEDS INDICAÇÕES, POWER, LINK/ATIVIDADE; FIBRA-ÓPTICA: MONOMODO
9/125ΜM ATÉ 10KM; HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL. MARCA/MODELO REFERÊNCIA OU SIMILAR: INTELBRAS
KGSD 1120 A, TP-LINK TL-FC311A-20
ITEM 31 - CONVERSOR DE MÍDIA RJ45/SC MONOMODO WDM 1GBPS B PADRÃO: IEEE802.3Z, IEEE802.3AB;
CONECTOR: 1 UTP RJ-45 MDI/MDI-X AUTONEGOCIAÇÃO HALF-DUPLEX, FULL-DUPLEX; 1 FIBRA MONOMODO
CONECTOR SC  FÊMEA SOMENTE MODO FULL DUPLEX; TAXA DE TRANFERÊNCIAS: RJ45 E FIBRA-ÓPTICA
1GBPS; TX1310NM RX1550NM; LEDS INDICAÇÕES, POWER, LINK/ATIVIDADE; FIBRA-ÓPTICA: MONOMODO
9/125ΜM ATÉ 10KM; HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL. MARCA/MODELO REFERÊNCIA OU SIMILAR: INTELBRAS
KGSD 1120 B, TP-LINK TL-FC311B-20
ITEM 32 - MÓDULO MINI GBIC MULTIMODO SFP 1GBPS IEEE 802.3Z, CONNECTOR LC UPC FÊMEA,
COMPRIMENTO DA ONDA 850NM, FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62.5/125ΜM ATÉ 220M, 1,25GBPS DE CAPACIDADE
DE TRANSMISSÃO. HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL. MARCA/MODELO REFERÊNCIA OU SIMILAR: INTELBRAS KGM
2105, UBIQUITI UF-MM-1G
ITEM 33 - KIT PAR DE MÓDULO MINI GBIC MONOMODO WDM SFP 1GBPS IEEE 802.3Z, CONNECTOR LC FÊMEA,
GBIC 1 - TX1550NM RX1310NM, GBIC 2 - TX1310NM RX1550NM, FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 9/125ΜM ATÉ 3KM,
1,25GBPS DE CAPACIDADE DE TRANSMISSÃO. HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL. MARCA/MODELO REFERÊNCIA
OU SIMILAR: INTELBRAS KGSD 2110 A/B, UBIQUITI UF-SM-1G-S / UACC-OM-SM-1G-S, TP-LINK TL-SM321A/B
ITEM 34 - CORDÃO ÓPTICO DUPLEX 2,5M MULTIMODO SC/LC, LC/LC, SC/SC MONTADOS EM FÁBRICA,
ANSI/TIA/EIA-568B.3, FIBRA ÓPTICA MULTIMODO 62,5/125ΜM, CORDÃO DUPLEX, CONECTOR SC/LC, CONECTOR
LC/LC OU CONECTOR SC/SC (CONFORME DEMANDA), 2,5M, PARA USO INTERNO. HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL.
ITEM 35 - CORDÃO ÓPTICO 2,5M MONOMODO SC/LC, LC/LC, SC/SC MONTADOS EM FÁBRICA, ANSI/TIA/EIA-
568B.3, FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125ΜM, CONECTOR SC/LC, CONECTOR LC/LC OU CONECTOR SC/SC
(CONFORME DEMANDA), 2,5M, PARA USO INTERNO. HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL.
ITEM 36 - CONECTOR ÓPTICO SC UPC, SC APC, LC UPC, LC APC CONECTOR DE MONTAGEM RÁPIDA,
REUTILIZÁVEL SEM PERDA DE CARACTERÍSTICAS, PARA FIBRA ÓPTICA MONOMODO 9/125ΜM.
HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL.
ITEM 37 - CABO ÓPTICO AUTO-SUSTENTADO 9/125ΜM 1FO - DROP PARA INSTALAÇÕES FTTX, COM CAPA
PROTETORA EM TERMOPLÁSTICO RETARDANTE A CHAMA, COM PROTEÇÃO UV, CLASSIFICAÇÃO LSZH,
BAIXO ATRITO, COM ELEMENTO DE TRAÇÃO E SUSTENTAÇÃO, COM GUIAS PARALELAS DE PROTEÇÃO AO
ELEMENTO ÓPTICO. HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL.
ITEM 38 - PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE CABO ÓPTICO COM A MENSAGEM  'CUIDADO CABO ÓPTICO', NA
COR AMARELA, MATERIAL PVC, MEDIDAS APROXIMADAS 90X40CM, COM FURAÇÃO NAS LATERAIS PARA
FIXAÇÃO NO CABO ÓPTICO
ITEM 39 - CANALETA BARRA 20X20X2000MM

ITEM 40 - CANALETA BARRA 30X30X2000MM

ITEM 41 - FITA DUPLA FACE ALTA FIXAÇÃO 12MM FITA DUPLA FACE ALTA FIXAÇÃO COMPOSTA DE ADESIVO
ACRÍLICO TRANSPARENTE 12MMX20M COM LINER PROTETIVO, COM ESPESSURA DE 1MM.
ITEM 42 - CINTA ABRAÇADEIRA NYLON 200 X 3,6MM

ITEM 43 - KIT DE INSTALAÇÃO EXTERNO COM MASTRO E SUPORTE PARA ANTENAS WIRELESS OUTDOOR
PARA INSTALAÇÃO EM POSTE OU PAREDE, COM BUCHAS E PARAFUSOS NECESSÁRIOS. MARCA MODELO DE
REFERÊNCIA OU SIMILAR: KIT DE INSTALAÇÃO EXTERNO AQUARIO AT-01 COM MASTRO E SUPORTE
ITEM 44 - FITA ISOLANTE

ITEM 45 - FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO

ITEM 46 - BUCHA 6MM

ITEM 47 - PARAFUSO PARA BUCHA 6MM

ITEM 48 - BUCHA 8MM
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ITEM 49 - PARAFUSO PARA BUCHA 8MM

ITEM 50 - BUCHA 10MM

ITEM 51 - PARAFUSO PARA BUCHA 10MM

ITEM 52 - CAIXA SOBREPOR HERMÉTICA DE PROTEÇÃO PARA CONECTORES CFTV IP55 COM PROTEÇÃO PARA
EXPOSIÇÃO AOS RAIOS SOLARES, TAMANHO APROXIMADO DE 8X8X5CM(LXCXA)
ITEM 53 - CAIXA PVC HERMÉTICA DE PROTEÇÃO PARA CONECTORES CFTV IP56 COM PROTEÇÃO PARA
EXPOSIÇÃO AO TEMPO (OUTDOOR), COM TRAVAS PARA FECHAR A CAIXA SEM ELEMENTOS METÁLICOS, COM
PORCAS DE PASSAGEM DE CABOS COM VEDAÇÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 14,5X10,5X5,5CM(LXCXA)
ITEM 54 - TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ11, RJ45 COM LED DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS 1 A
8 NO TESTADOR PRINCIPAL E REMOTO, SENDO O TESTE REALIZADO CABO A CABO PARA IDENTIFICAÇÃO DE
INVERSÃO OU MAU CONTATO, MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: HIKARI HTC-21, MULTITOC NS468
ITEM 55 - TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ11, RJ45, USB COM LED DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DOS
CABOS 1 A 8, E USB NO TESTADOR PRINCIPAL, COM IDENTIFICAÇÃO VISUAL DE LED PARA CABO OK,
INVERTIDO, SEM CONTATO. MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: HIKARI HTC-41, MULTITOC MT200
ITEM 56 - DECAPADOR DE CABO DE REDE DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO DE CABOS DE REDE
UTP/FTP. BITOLAS DE 22,24 E 26AWG. MODELO DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: MULTITOC 501A
ITEM 57 - SERVIÇO DE FUSÃO DE FIBRA COM TUBETE DEVERÁ SER REALIZADOS DIRETAMENTE PELOS
FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA. FUSÃO DE FIBRAS MODO MODO DE 9/125ΜM E MULTI MODO 62,5/125ΜM. APÓS
FUSÃO DEVERÁ SER REALIZADO TESTES E AFERIÇÕES DA QUALIDADE DA FUSÃO COM EQUIPAMENTOS
POWER METER E OTDR. TESTES PODERÃO SER REALIZADOS EM CONECTORES UPC SC E LC.
ITEM 58 - MÃO DE OBRA COM DESLOCAMENTO DE 02 TÉCNICOS (PODENDO SER 01 DELES AUXILIAR)
EM PASSAGEM DE CABOS DE REDE, FIBRA ÓPTICA, MONTAGEM E ORGANIZAÇÃO DE RACK E COMPONENTES,
CABOS DE REDE, CONECTORIZAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA, CERTIFICAÇÃO DE PONTOS DE REDE, FIBRA ÓPTICA,
TELEFONIA, ROTULAÇÃO DE CABOS, PAINÉIS E PONTOS DE REDE, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
CÂMERAS DE VIGILÂNCIA, INSTALAÇÕES E CONFIGURAÇÃO DE ANTENAS WIRELESS, TESTES E INSPEÇÃO DE
CABOS ÓPTICOS ENTRE OUTROS SERVIÇOS QUE ENVOLVAM REDE DE DADOS E TELECOMUNICAÇÕES.
O DESLOCAMENTO ATÉ LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DEVE ESTAR INCLUSAO. SERÁ CONSIDERADO
HORA INICIAL QUANDO ESTIVEREM NO LOCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E HORA FINAL QUANDO
DEIXAREM O LOCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.

LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA Sim 363.555,00 356.320,00
SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOES
LTDA

Sim 441.785,00 441.785,00

TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA Sim 408.419,50 359.900,00

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação na lei 10.520/2002 Art.
1, com suas respectivas propostas:

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final

0 TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA 408.419,5000

0 SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOES LTDA 441.785,0000

0 LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA 363.555,0000

1 SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOES LTDA Desistiu 441.785,0000

1 TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA 359.900,0000

1 LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA 356.320,0000

2 TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA Desistiu 359.900,0000

2 LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA 356.320,0000

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

O licitante LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA declarou que não possui condições de
melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender
que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara
vencedor global deste pregão presencial o fornecedor LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA
pelo valor de R$ 356.320,0000.
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Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Schroeder, 08/02/2024

VALQUIRIA H. EING

MEMBRO

Vinícius Casanova de Oliveira

PREGOEIRO

TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA

Antonio Adolfo Beloli

SINCROTEL ELETRONICA E
TELECOMUNICACOES LTDA

Diego Augusto Maciel

LICITA PREMIER REPRESENTACOES LTDA

Heitor Adan Maciel de Miranda

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes:

Outros presentes na sessão:

EVANDRO JOSÉ PASQUALI


